
                       
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«16» июня 2023 г.          г. Курск                                     № 335

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 23.01.2015 № 149

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города 
Курска и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения «Автопредприятие Администрации города Курска» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1. Внести в постановление Администрации города Курска                             

от 23.01.2015 № 149 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие 
Администрации города Курска» (в ред. от 27.08.2015 № 2493, от 23.10.2015 
№ 3217, от  05.07.2016 № 2256, от 07.02.2017 № 370, от 25.01.2018 № 136,    
от 28.04.2018 № 916, от 28.02.2019 № 378, от 30.10.2019 № 2172,                     
от 30.07.2020 № 1407, от 04.02.2021 №58, от 26.02.2021 №127, от 23.06.2021 
№367, от 03.08.2022 № 475, от 22.08.2022 №521, от 07.09.2022 №574,                        
от 29.12.2022 № 845, от 26.01.2023 №30, от 27.02.2023 №112) следующие 
изменения:

приложения 1, 2, 4 к Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Автопредприятие Администрации 
города Курска» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3                   
к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Автопредприятие 
Администрации города Курска» (Дмитров Е.В.) провести организационно-
правовые мероприятия по изменению условий трудового договора                            
в соответствии с действующим трудовым законодательством.

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                              
и автоматизации систем управления Администрации города Курска               
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                 



на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления            
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                            
с 01 июля 2023 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак



                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению 

Администрации города Курска
       от «16» июня 2023 года

№ 335
                                                   

                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                                  к Положению об оплате труда 

работников муниципального казенного 
                                                                  учреждения «Автопредприятие 
                                                                  Администрации города Курска»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ
 занимающих должности руководителей, специалистов и служащих                

на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих                                 
к профессиональным квалификационным группам

 МКУ «Автопредприятие Администрации города Курска»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным  
уровням

Должностной 
оклад

Профессиональная квалификационная группа первого уровня.

1 квалификационный уровень Комендант
Экспедитор

5 924,00

Профессиональная квалификационная группа второго уровня.

1 квалификационный уровень Диспетчер 6 430,00
2 квалификационный уровень Заведующий складом

Заведующий хозяйством
6 840,00

3 квалификационный уровень Медицинская сестра        6 840,00
4 квалификационный уровень Механик по ремонту  и 

выпуску автотранспорта 
8 345,00

Профессиональная квалификационная группа третьего  уровня.

Специалист по охране труда 
Специалист по кадрам

8 783,001 квалификационный уровень 

Юрисконсульт       7 690,00
2 квалификационный уровень Бухгалтер II категории 5 717,00
3 квалификационный уровень Бухгалтер I категории

Врач-специалист
8 975,00

Системный администратор 
информационно-
коммуникационных систем

8 975,00

Профессиональная квалификационная группа четвертого   уровня.



Директор 20 996,00 
Заместитель директора 18 234,00

3 квалификационный уровень 

Главный бухгалтер 16 580,00



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению 

Администрации города Курска
       от «16» июня 2023 года

№ 335

                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
                                                                  к Положению об оплате труда 

работников муниципального казенного 
                                                                  учреждения «Автопредприятие 
                                                                  Администрации города Курска»

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОЧИХ
учреждения на основе отнесения должностей к профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

МКУ «Автопредприятие Администрации города Курска»

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к 
квалификационным  

уровням

Должностной 
оклад

Профессиональная квалификационная группа первого уровня.

1 квалификационный уровень Уборщик
Дворник
Курьер
Гардеробщик

5 924,00

Профессиональная квалификационная группа второго уровня.

1 квалификационный уровень Водитель автомобиля  5 890,00

2 квалификационный уровень Слесарь- бригадир
Слесарь
Слесарь- сантехник
Электрик
Рабочий по обслуживанию 
зданий

6 840,00



  ПРИЛОЖЕНИЕ 3
            к постановлению 
Администрации города Курска
       от «16» июня 2023 года

№ 335

                                                          «ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
                                                                  к Положению об оплате труда 

работников муниципального казенного 
                                                                  учреждения «Автопредприятие 
                                                                  Администрации города Курска»

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ 
персональный повышающий коэффициент

Квалификационные 
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням

повышающий 
коэффициент 
к окладу по 
занимаемой 
должности

(в %)
Профессиональная квалификационная группа первого уровня.

Комендант 60 - 801 квалификационный 
уровень Экспедитор 20 - 40

Профессиональная квалификационная группа второго уровня.
1 квалификационный 

уровень
Диспетчер 30 - 50

Заведующий складом 33 - 502 квалификационный 
уровень Заведующий хозяйством 20 - 40

3 квалификационный 
уровень

Медицинская сестра 27 - 50

4 квалификационный 
уровень

Механик по выпуску и ремонту 
автотранспорта

55 - 75

Профессиональная квалификационная группа третьего уровня.
1 квалификационный 

уровень
Специалист по охране труда

Специалист по кадрам
Юрисконсульт

50 - 70

2 квалификационный 
уровень

Бухгалтер II категории 25 – 45

3 квалификационный 
уровень

Бухгалтер I категории
Врач-специалист

Системный администратор 
информационно-

коммуникационных систем

60 - 80


